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RAPORTI I PUNES JANAR-QERSHOR

Duke u bazuar né Ligjin e Shéndetésisé sé Kosovés si dhe Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale i cili ka
inkorporuar né térési konceptin e Mjekésisé Familjare duke e definauar até si “formé themelore e ofrimit
té€ shérbimeve shéndetésore gjithépérfshirése n€ nivelin parésor t€ kujdesit shéndetésor, pér individét dhe
familjet e tyre”, KPSh né Komunén e Hanit té Elezit shérbimet shéndetésore i ofron né bazé te konceptit
té Mjekésisé Familjare bazuar né legjislacionin né fuqi.

Vazhdimisht jemi né pérpjekje pér realizimin e planit dhe objektivat t€ parashtruara né aspektin ¢
cilésisé.

Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale éshté pérgjegjése pér performancén né:

o (Qendrén Kryesore té€ Mjekésisé Familjare ¢’ Dr.Menduh Kaloshi *’

»  Qendrén Pér Puné Sociale

Aktivitete gjaté muajit JANAR-QERSHOR

> ME 31.01.2023 kemi pranuar donacion nga kompania Ipko: aparatur Ultrazé me vleré
12,000€.

Rregullimin e disa filterave (€ ngrohjes né QKMF.

Kam dérguar né ASHI njé kérkesé pér ndryshimin e sistemit t& vijueshmérisé né puné né
QKMF.

Takim me Ministrin e Shéndet#&sisé dhe Kolegjiumin e Shéndetésisé.

Kam pércjellur né Ministrin€ e Financave dhe né Ministriné e Shendetésisé kérkesén pér
shtim té stafit né QKMF.

Takim me organizatén Humanity First Kosova.

Rregullimin dhe riparimin e rmjetit elektrik ne objektin e QKMF-sé.

Ndrrimin e sanitarisé né QKMF.

Jané dhurura 100 pako ushqimore familjeve né nevojé nga Arabia Saudite né bashk&punim
me organiztén Beregeti.

Jané dhuruar 300 pako ushqgimore pér familjet né nevojé nga organizata Qatar Charity.

Me 20.04.2023 kemi béré pranimin e donacionit nga kontigjenti i KFOR-it [talian té paneleve
solare 12kW pér kursim té energjisé elektrike né QKMF.

Takim me Ministrin e Shéndetésisé dhe Ministrin e Financave pér sfidat lidhur me mungesé
té stafit.

Takim me Ambasaden e Anglis€ lidhur me mekanizmin referues pér parandalim té
Ekstremizmit t& Dhunshém.

Aktivitete edukativo-shéndetésore gjaté ditéve Ndérkombétare t& Shéndetésisé,

Takim me Kolegiumin lidhur me reformat e politikave t& Shérbimeve Sociale.
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Kemi mirpritur njé delegacion me pérfagsues nga shtete t€ ndryshme lidhur me shkémbimin e
pérvojave rreth parandalimit té Ekstremizmit t& Dhunshém.

Takim me organizatén e KOMF-it dhe késhilltaren ¢ MInistrisés sé Drejt&sisé lidhur me
gjendjen e QPS-ve né aspektin ligjor, institucional dhe funksional.

Kané filluar t€ punojné stafi shéndetésor té pérzgjedhur nga CARITAS, katér infermier dhe
nja mjek I pérgjithshém.

Eshté pérzgjedhur mjeku pasé pérfundimit t& procedurave t& rekrutimit.

Mé 02.06 né bashképunim me Qendrén Kombétare pér Transfuzionin e Gjakut né Kosové
kemi mbajtur aksionin e dhurimit t€ gjakut ku jané regjistruar gjithsej 133 dhurues t& gjakut.
Takime me disa organizta vendore.

Trajnim dy ditore me Asociacionin e Komunave me temat: “Politikat e Qeverisjes Lokale pér
Shéndetési”

Eshté béré dezinsektimi I hapsirave né gjithé qytetin dhe fshatrave pérreth.

Jané shpémdaré 160 pako me mish pér familjet né nevoj€, 60 pako jané shpérndaré nga
organizata Humanity First Kosova dhe 100 pako nga Qatar Charity.
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e Qrndra Kryesore e Mjekésisé Familjare “Menduh Kaloshi”
Kjo gendér ofron shérbime 24 or# né kéto sektoré:

Mekési Familjare

Barnatorja

Sektori I Emergjencés
Sektori I Diagnostikés
Sektori I Shérbimeve Publike
Stomatologjisé

VVVVVY

Gjaté periudhés Janar- Qershor QKMF ka pasur kéto aktivitete :

» Kérkesa t€ vazhdueshme né MSH pér rritje t€ stafit n€ sektorin e Shéndetésisé.
= Shenimin e diteve boterore ne Shendetesi dhe aktivitete edukativo- shendetesore sipas
kalendarit te shendetesise eshte shenuar edhe ne komunitetin tone .
= 1.1 Ditae Infermirise
1.2 Dita e Zemres
1.3 Dita kunder Duhanit
1.4 Dita e Tokés



QKMF-ja gjaté késaj periudhé ka punuar me njé staf prej 33 punétoréve :

Nr. | Shérbimi /Sektori Vendi i punés Staf
Drejtor 1
Mijek 6
Kryeinfermiere 1
Infermier 18
2 | QKMF Laborant 1
Teknik i radiologjisé 1
Farmaciste 1
Puntoré teknik 3

Punétorét 1& QKMF-sé te cilet jane (& kontrakiuar ngn Koemuna dhe Caritas

Kosova kane nje perberje : 1 Mjek dhe 3 Infermiere

Donacionet né Shéndetési

Donacionet nga Unicef per QKMF “Menduh Kaloshi ” Hani i Elezit”

EPSON-EorkForcs EF 100E 1 cope
Signature pad-Topaz 1 cope
Zebra Thermal Transfer Synthetic 1 cope
Zipship Label roll

Zebra performace resin 1 cope
Epson BK Ink Cartrige 1 cope
Epson Tri-colour Ink Cartridge 1 cope
Gjenerator EIRMAN 10kVA, 1 Cope
Diesel, Silent, Elektric

Wooden table 11  cope
Hygiene Kits MFHC 1 1 cope
Refrigator TCW 4000AC 1 1 cope
Refrigerator TCW 300 AC 1 1 cope

Karrige Plastike 30 30 cope
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Tenda- ERSEL CADIR
and Kaya Plastik Tent-
multi purpose tent 5x8m
1100 DENIES Canavas
waterproof,

Bag, blue nylon
280x410x170mm
Sphygmomanometer
{adult)

Stethoscope

Scale mother/ child
250kg batteries
Thermometer, clinical,
digital, no Li
Scale,lbaby, electronic,
10kg <5g>

First Aid kit

Medical Alcohol 500ml
Medicat table Clothing
2x1 M-White Table

Cover
AC Inventor

Laptop Lenovo V14

Donacion nga Ministria e Shéndetésisé

Ekg 12 kanale

Shirita te urines

Glukometer dhe
shirita 25 pako

Stetoskop
Qekan reflekseve
Peshore per te mitur

Llampe elektrike

‘Sasia | Nj

1

Cope

pako
cope
cope
cope
cope
Cope
cope

cope

cope

cope

cope
Cope
cope
cope
cope
cope

cope



Sfingomanometer 1 cope

Thermometer infrared 1| Cope
Pulsoksimeter 1 cope
Thermometer digital 1 Cope

Ultrazé — donacion nga IPKO




Donacion nga kompania ALBA GROUP

Lloji Uniforma komplete per stafin e Televizion
QKMF-se
Sasia 35 palé 2

Sektori i Mjekésisé Familjare (Orari 7" -15V
Né Sektorin e Mjekésisé Familajre ofrohen kéto shérbime shéndetésore:

- Shérbimet laboratorike dhe RTG

- Imunizimi — Vaksinimi

- Sherbimet e triazhimit

- Sherbimet mjekésore administrative — SISH ( Sistemi i Informimit Shéndetésor ) tani online. — Vizitat
shtépiake pér t€ semuarit paliativ { T€ palévizshém ).

Muajt Kartoteka Intervenime

Viti 2022 2023 | 2022 2023
Janar 2227 2384 1984 1986
Shkurt 1943 2041 1959 1548

Mars 2016 2417 2072 1980

Prill 1650 2213 1904 2012

Maj 1878 2275 2253 1750
Qershor 997 2236 886 2001
Totali 10.711 13.566 11.058 11.277

Sektori i shéndetit publik

Analiza e t€ dhénave, sistematizimi dhe raportimi i rreguilt kané qené objektivat e realizimit né
Njésiné e Sistemit Informativ Shéndetésor (SISH) .

Sektori 1 Vaksinimit ka kryer vaksinimin e rregullt t€ t€ gjitha grupmoshave, té dy gjinive sipas
kalendarit t€ vaksinimit. Vaksinimin e rregullt i fémijéve deri né moshén 19 vjecare (sipas
kalendarit té vaksinimit) dhe rastet e 1éndimit me vaksinén Antitetanike mbi moshén 19 vjegare.

Muajt Vaksinimi Mzl p.é r Ne na dhe
fémijé
Viti 2022 2023 2022 2023
Janar 51 59 55 59
Shlaurt 104 37 58 38
Mars 247 247 64 64
Prill 34 57 48 47




Maj 96 96 53 53
Qershor 173 173 46 46
TOTALI 705 669 324 307

AKSIONI PER NENA DHE FEMIJE
Klasat pér Néna dhe Fémijé né QKMF ”Dr Menduh Kaloshi” Hani Elezit - JANAR -QERSHOR

2023

Qéllimi i Qendrés Eshté t& mbéshtes€ pérmirésimin e kujdesit shéndetésor té ofruar pér nénat dhe fémijét
né Kosové pérmes zhvillimit té planifikuar t& njé infrastrukture mbéshtetése arsimore. Kjo infrastrukturé
krijohet me qéllim té informimit dhe késhillimit € grave, nénave t€ reja pér ndryshimet normale q& ndodhin
gjaté shtatzénisé, s1 dhe shenjal ose ndryshimet g€ mund (& paraqesin rrezik, kujdesin ¢ nevojshém pas
lindjes, ushqyerjen me gji, dhénien e kujdesit pér té porsalindurin dhe duke siguruar informacionin e
nevojshém pér imunizimin e fémijéve.

Janar | Shkurt Mars Prill Maj Qershor
Komuna e
Shgiptare 9 10 7 12 10 10
Rom
Ashkali
Egjiptian
Te tjere
Numri total i perfituesve 9 10 7 12 10 10
Numri i vajzave 9 9 7 11 10 10
Numri i gifteve 0 1 0 1 0 0
Numri i grave shtatzena 8 6 5 6 6 5
| Numri i lehanave 2 2 2 2 2 2
Vizité mé shumé se 2 heré 3 4 4 6 4 3
Mosha (<18) 1 10 1 10 10
Mosha prej 18 deri 30 5 5 3 9 6 7
Mosha prej 31 deri 40 3 4 4 1 3 3
Mosha mbi 41l 0 0 0 1 0
Fshat 2 3 2 4 2 3
Qytet 7 7 5 7 8 7
Lindje natyrale 4 2 2 2 2 P
Lindje me operacion (S.C) 4 2 1 2 4 2
Vizité mé shumé se 1 heré 2 5 7 9 6 4
Numri i prenatalave te 7 6 5 6 6 4
shperndare
Numri i broshurave te 2 6 5 6 6 6
shperndara
Referime 1] 1 0 0 1 0
Perfshirja e baballaréve 0 1 0 1 0 0




Periudha e Raportimit 2023

Janar

Shkurt mars

Prill

MAJ

QERSHOR

i Raportuesi

BESIANA,

BESIANA | BESIANA

B,BUSHI

|  B,BUSHI

B.BUSHI

Sektori i Diagnostikés

Gjaté késaj periudhe péranaliza Laboratorike dhe Rentgenologjike jané siguruar material i domosdoshém
pér puné, késhtu qé jané ofruar shérbime si kuantitative (sasiore), po ashtu edhe kualitative, (cilésore).
Sigurimi i reagenséve pér analiza laboratorike q€ jan€ mungesé né listén e barnave esenciale dhe sigurimi
i disa medikamenteve dhe materialit shpenzues pér mbulimin e shérbimeve shéndetésore jané siguruar nga
buxheti komunal. Aparati rentgenit tash e tutje éshté né funksion té ploté.

Muajt Laboratori | RTG-ja
Viti 2022 2023 2022 2023
Janar 253 N 00 58
Shkurt 341 179 00 70
Mars 430 178 00 00
Prill 178 269 00 52
Maj 224 223 00 00
Qershor 302 302 66 72
Totali 1748 1472 66 252
SEKTORI ISTOMATOLOGJISE
Muajt Stomatologji
Viti 2023
Janar 135
Shkurt 131
{  Mars 139
| Prill 79
Maj 121
Qershor 84
Totali 689

Sektori i Emergjencés

= Ky sektor ka ofruar shérbime 24/7, i cili ka qené njé nga prioritetet né organizimin, menaxhimin dhe
furnizimin me medikamente dhe material shpenzues si: shiringa, gjiipéra, material pér fashim. Pér
menaxhim té rasteve né kété sektor shérbimet jan€ ofruar edhe jashté QKMF-sé, dhe rastet emergjente
gé iu referohen nivelit sekondar dhe terciar, sipas thirjeve nga ana e pacientéve, po ashtu edhe zyrtaréve
policor dhe institucioneve né menaxhimin e emergjencave.




Muajt Emergjenca Vizitat shtépiake
Viti 2022 2023 2022 2023
Janar 1396 1447 71 61
Shkurt 1021 1489 80 53
Mars 1030 1287 75 81
Priil 1327 1627 53 68
Maj 1390 1978 79 97
Qershor 908 1022 78 117
Totali 7162 8850 436 477

Shérbimet né Ambulancén e Mjekésisé Familjare né Gorancé

AMF Gorancé ofron shérbime shéndetésore dy heré gjaté javés (t& martén dhe té enjten nga ora 08:00-
12:00..Ekipa e cila punon gjate terenit ne AMF eshte i perbere nga mjeku dhe infermieri i QKMF-se .

Kontrollet

Muajt i Intervenime Vizitat Shtépiake Vizitat p.é r.Iiéna dhe
mjekésore fémijé
Vit 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023
Janar 00 40 21 18 00 1 00 00
Shkurt 00 28 18 22 00 2 00 00
Mars 29 29 30 33 00 3 00 00
Prill 31 31 8 9 1 1 00 a0
Maj 28 28 11 12 2 2 00 00
Qershor 40 40 14 15 3 7 00 00
Totali 128 196 | 102 109 6 15 00 00

» Rastet e sémundjeve malinje né Komunén toné

| Lioji | s&mundjes {
VITI 2022 2023 2022 2023
' CA PULMO 0 0 F-1  M-0 F-0 M-0 |
CA ENDOMETRIUM 1 0 [F-1 M0 F-1 M-0
CA PROSTATES 0 1 |F-0 MO F-0 M-0
CA MAMAE 3 1 F-3 M-0 F-1 M-0
CA Faringitis | I 1 F-0 M-1 F-0 M-1
| Ca Pancreatis 1 2 F-1 M0 F-1 M-1
| Ca Rectum 1 F-0 M0 F-0 M-0
Tu Cerebri 1 2 F-1 M-l F-1 M-0
Totali 8 7 6 2 F-4 M-2




Trajnimet dhe aktivitetet

1.Institucionet shéndetésore né KPSh jané t€ obliguara q€ té mundésojné dhe pérkrahin zhvillimin e
vazhdueshém profesional té punétoréve té tyre shéndetésoré.

2.Zhvillimi i vazhdueshém profesional €shté i obligueshém pér té gjithé profesionistét shéndetésore né
KPSh, dhe zbatohet sipas plan programit, t€ aprovuar nga Odat e Profesionisteve Shéndetésoré.

3. Pér zhvillimin e aktiviteteve, nga paragrafi 2 i kétij neni pérgjegjés jané Koordinatorét dhe trajnuesit né
Programet e Mjekésis€ Familjare dhe t& Infermierisé Familjare, t€ cilét duhet t& kené pérgatitje adekuate
akademike dhe profesionale dhe caktohen sipas Termave té Referencés té hartuara nga Ministria e
Shéndetésisé,

4. Financimi i ZHVP t€ profesionistét shéndetésor behet nga buxheti i QKMF-sé dhe burime té tjera bazuar
né aktet normative né fugi.

Gjaté€ kétij viti jan€ organizuar trajnime pér stafin shéndetésoré sipas programit te EVP-se

Te hyrat vetanake ne QKMF gjate periudhes Janar — Qershor

T& hyrat vetanake 2023
QKMF 2010.10 cent

= Barnatorja Qendrore
Insulinat ( pacientét pér periudhén Janar - Qershor 2023 - jané gjithsej 77 insulinevares )

Nr. Emri komercial Numiri I insulinay
1 Novorapid 60,600
2 Levemir 54,300
3 Novomix 372,900

Furnizimi nga lista esenciale

Edhe pse planifikimi i rregullt béhet qdo 6 muaj , prap mbetet si problem kryesore mosfurnizimi
1 plote mujor sipas kerkesave te planifikimit nga Sektori i Farmacisé né QKMF.

Nr. Emri gjenerik Sasia | Verejtje
1 | Oksigjen 720 L

2 | Lidocain amp. 1% 360

3 | Brufen sir. 1200

4 | Brufen tbl. 36000

5 | Aspirn tbl. 30

6 | Loratidin sir. 360

7 | Metformin tbl 42000

8 | Atropin amp. 12




9 | Diazepam gel. 60
10 | Fenobarbitol tbl. 1800
11 | Amikacin amp. 360
12 | Aminofilin amp. 600
13 | Amiodarone tbl. 360
14 | Cefalecin sir. 240
15 | Cefazolin tbl. 600
16 | Metronidazol tbl. 3600
17 | Bactrim tbl. 7200
18 | Amlodipin tbl. 9000
19 | Anti tetanus imunoglobulin 30
20 | Agua destilata amp. 1200
21 | Anti D immunoglobulin 36
22 | Bisoprolol thl, 25200
23 | Methyldopa tbl. 3600
24 | Atoris tbl. 18
25 | Omeprazol inj. 2400
26 | Ondasetron amp. 120
27 | Metoclopramide tbl. 10800
28 | Ergometrin amp. 60
29 | Salbutamol pika 120
30 | NaCl 0.9% te 500 ml 1500
31 | Ringer sol 500 ml 1200
32 | NaCl 0.9 % te 100 ml 2400
33 | Vat (pambuk) 240
34— Role gaz 240
35 | Leukoplast ( filastera ) 360
36 | Ac. Boric 60
37 | Vazelin 120
38 | Diclofen gel 360
39 | Captopril thl. 1800
40 | Gentian violet 60
41 | Glimepirid tbl. 18000
42 | Sisteme te infusioneve 6000
43 | Shiringa 10 ml 12000
44 | Shiringa 5 ml 2400
45 | Gjilpera21 G 24000
46 | Gjilpera23 G 6000
47 | Gjilpera19 G 24000




48 | Kateternor. 18 120
49 | Kateter nr. 20 120
50 | Carbamazepin tbl. 1200
51 | Kanilla22 G 12000
52 | Cefalexin sir 60
53 | Chloranfenicol crem 180
54 | Synopen amp. 300
55 | Diclofen amp. 4800
56 | Dexametazon amp. 4800
57 | Furosemide amp. 9000
58 | Losartan tbl 1800
59 | Enalapril tbl 24000
60 | Piracetam amp. 600
61 | Prednisolon tbl. 300
62 | Insulin Novomix 1200
63 | Insulin Novorapid 390
66 | Insulin Levemir 240




QENDRA PER PUNE SOCIALE

SKEMA E NDIHMES SOCIALE

Gjaté periudhés Janar- Qershor 2023 Qendra pér Puné Sociale ka kryer detyrat e zakonshme qé i pérkasin
kétij institucioni.

v

v
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Zyrtarét e QPS-sé kané mbajtur takime dhe punétori pér Shérbime Sociale dhe pér Skemén e
Ndihmés Sociale.

Bashképunim me Policiné e Kosovés, Gjykatat, Prokuroring, Qendrat pér Puné Sociale,
Departamentin pér Politika Sociale dhe Familjare, Shkolla, QKMF, OSBE, IOM, KFOR CQJQ)
elj.

Kemi vazhduar mbajtjen e mbledhjeve té Tryezave pér Menaxhimin e Rasteve..

Pjesémarja si anétaré né€ komison vler&sues tek fémijét me nevoja té veganta né shkolla

Gjaté kétij gjashté mujori kemi vazhduar me i ndihmuar Personave me Afiési t&€ Kufizuara dhe
rasteve né nevojé me karroca dhe paterica gjithashtu kemi pasur njé bashképunim me organizata
t€ ndryshme pér trajtim t€ Personave me Aftési t& Kufizuara
Kemi pasur takime dhe trajnime t€ ndryshme e sidomos pér trajtimin, integrimin dhe
rehabilitimin e personave té radikalizuar.

Kemt pasur njé bashképunim me Departamentin pér Ri-Integrim né kuadér t€ Ministris€ sé
Brendshme qé pérmes organizatave t€ ndryshme po i ndihmojné gytetarét tané me grante té
ndryshme.

Kemi pranuar njé psikologe pér 6 muaj me qéllim ofrimin e shérbimeve psikologjike.

Kemi pranuar 2 praktikante nga zyra e punésimit.
Kemi pasurnjé bashképunim dhe pérkrahje nga organizata té ndryshme pér té i ndihmuar
familjet n€ nevojé me pako ushqimore e mish si:

100 pako ushqimore dhe miell- t€ dhuruara nga Mbretéria e Arabisé Saudite pérmes shoqatés
Bereqeti dhe né bashképunim me Bashkésiné Islame né Han té Elezit.
300 pako ushqimore dhe miell- -t€ dhuruara nga Qatar Charity.
60 pako me mish- t& dhuruara nga HumanityFirst,

100 pako me mish - t&€ dhuruara nga Qatar Charity.



Nr. i familjeve pérfituese
2022 2023

Muaji

Arsyetimi

Janar 128 122

Shkurt 128 121

Mars 114

Punésim sezonal, nderprerje me ATK.

Prill 132 114

Maj 108

Nderprerje
riaplikime.

pérmes

ATK,

mos

Qershor 114

Pasqyra tabelare pér Skemén Sociale

Shérbimet

2022

2023

Numri i aplikuesve té rinj

15

Léndét dérpuar pér Komision Mjekésor

17

51

Léndé té refuzvara nga komisioni mjekésor

06

02

Léndé t€ kérkuara pér plotésim dokumentacioni nga mjeku

00

00

Léndét e aprovuar nga Komisioni Mjekésor

il

49

Léshim té karionéve & ndihmés sociale

49

51

Verifikim té familjeve g€ kané aplikuar dhe riaplikuar pér ndihmé
sociale

16

94

Riaplikime dhe aplikime pér ndihmé sociale

102

94

Véntetime qé gjenden si shfryt€zues i ndihmés sociale

Konsultim pér plotésim dokumentacioni, riaplikime dhe aplikime pér
ndibmé sociale

77

21

SHERBIMET SOCIALE

Pérshkrimi

2022

2023

Trafikim i qenieve njerézore

(=]

Pérdorimi i substancave narkotike

—

Propozim pér regjistrimin t& mévonshém té fémijéve

(=]

Vértetim g nuk i &shté hequr zotésia e punés dhe e veprimit

-y

o

Propozimi Gjykatés themelore pér besimin e fémijéve

Pérkujdesje institucionale e 1€ moshuarve né shiépi t€ moshuarve

Fémijé me sjellje asociale, T€ miturit né konflikt me ligjin

R—|o|u

+

oo

Vértetim g€ nuk &shté shfrytézues i ndihmave sociale

Dhuné né Familje

Sanim &€ marédhénieve bashkértore

Mbikqyrje e shtuar nga Organi i Kujdestarisé pér té miturit

Aplikime pér fémijét me aftési t€ kufizuara

Pagesa pér Fémijét me afiési t& kufizuar

Lt

familjes biologjike

Pagesa pér Fémijét ne strehim familjar brenda familjes biologjike dhe jashte

=] Llojue|uw

b | & WIS — SISO

Prindérit e aprovuar pér adoptim vendor té fémiut

Braktisje t€ fémiut

Vértetim pér humbje t& shietésisé

Konstatime zyrtar

O | O] ==

L] £=o1 =1 |




Pérfagésim né Gjvkaté

Mbrojtja e viktimés s& mitur ne stacion policor

Késhillime psiko-sociale

(SR el ]
Lh

th

Kontaktim fémijé-prind

Vizita familjare

(]

(=]

Caktimi i kujdestarisé pér t€ miturit

Femijét me forma t€ rénda té punés

Adoptim te femijeve pa perkujdes prinderor

Perkujdesje ndaj personave te moshuvar

Viktima te krimit seksual

Ndihmé dhe trajtim personave t€ mritur me Aftesi te kufizvara

| O ~| Cjo|S|P|wW|—=|OO

Dergimi i [éndéve né& Gjykaté

Q| 1| =] =] O|O|D|R|C

=]

Njoftime dhe kérkesa nga gjykatat. prokurorité pér fillim procedurave, marrja

€ masave eyy.,,
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Té hyrat vetanake 2022

2023

QPS 98 euro

108 euro




